
Rektor: Takové šetření vysoké školy neunesou

Compiled 28.6.2014 22:43:29 by Document Globe ®   1

Rektor: Takové šetření vysoké školy neunesou

07.09.2010, Autor: čtk
Plánované škrty provozních prostředků jsou pro vysoké školy nezvladatelné. Podle některých odhadů školy přijdou v
rámci úspor zhruba o deset procent peněz. Předseda České konference rektorů Petr Fiala dnes řekl premiéru Petru
Nečasovi (ODS), že situace vysokých škol je kritická a dramatická. "Vysoké školy to nemohou unést," uvedl Fiala po
jednání, jehož se zúčastnili také další brněnští rektoři.
Fiala tvrdí, že úspory dopadnou na univerzity příliš tvrdě. "My jsme si vědomi nutnosti určitých škrtů, ale není možné,
aby ten meziroční dopad na vysoké školy byl takto dramatický při všech závazcích, které vysoké školy ke společnosti
mají," řekl Fia- la. Je prý absurdní očekávat, že české vysoké školy budou konkurovat těm zahraničním, pokud jim stát
bude snižovat rozpočty.
Rektoři se s premiérem do- hodli na dalším jednání do konce září. Nečas připustil, že je třeba zvážit načasování a tempo
škrtů ve vysokém školství. Univerzity totiž mají dlouhodobé závazky vůči už přijatým studentům.


